Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-01-2023
Insolventienummer F.01/21/122
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000185985:F002
Datum uitspraak 21-09-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr J. Beerens

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wijkmans Onderhoud B.V. 20-10-2021
1

Gegevens onderneming

Wijkmans Onderhoud B.V. 20-10-2021
De Coubertinlaan 2 1
5143 AB Waalwijk

Activiteiten onderneming

Onderhoud en renovatie van gebouwen en de exploitatie van een schilders-en  20-10-2021
glasbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder heeft tot op heden geen administratie aangeleverd. Er zijn 20-10-2021
derhalve geen financiéle gegevens bekend. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=973853bd-a11b-ec11-8111-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=51704215-4c21-e811-80ef-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-10-2021
2

1
Toelichting
Er zouden twee werknemers in dienst zijn.
Boedelsaldo

19-04-2022
€17.834,31

2
Toelichting
In de afgelopen periode is een bedrag van € 881,62 betaald aan
deurwaarderskosten (zie 1.1)

18-10-2022
€17.851,11

3

17-01-2023
€ 17.849,06

4
Toelichting

Het boedelsaldo is gewijzigd door bijschrijving van creditrente en afschrijving
van bankkosten.



Verslagperiode

van
21-9-2021
t/m

20-10-2021

van
21-10-2021
t/m

6-4-2022

van
7-4-2022
t/m

26-9-2022

van
27-9-2022
t/m

11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

45 uur 36 min

97 uur 18 min

11 uur 42 min

5 uur 36 min

160 uur 12 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren:

curator: 27:48 uren
faill.mdw.: 17:48 uren
Totaal bestede uren: 45:36 uren

20-10-2021

1

19-04-2022

2

18-10-2022

3

17-01-2023
E4

20-10-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en aandeelhouder van Wijkmans Onderhoud B.V. is Wijkmans 20-10-2021
Onderhoud Beheer B.V. De heer van W. is enig bestuurder en aandeelhouder 1
van Wijkmans Onderhoud B.V.

De curator verricht nader onderzoek.

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de partner van W, mevrouw 19-04-2022
K., heeft te gelden als feitelijk beleidsbepaler. In dat kader heeft de curator in 2
december 2021 ook beslag proberen te leggen op onder meer de

bankrekening van mevrouw K. Het beslag trof geen doel. Mevrouw K. is op 4

januari 2022 failliet verklaard. De curator heeft een vordering ingediend in het

faillissement.

Uit het faillissement van mevrouw K. valt geen uitkering te verwachten. 18-10-2022

3

1.2 Lopende procedures

Geen. 20-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 20-10-2021
1

1.4 Huur

Tot op heden is niet gebleken van lopende huurovereenkomsten. 20-10-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder voldoet tot op heden niet zijn inlichtingenplicht. De oorzaak van 20-10-2021

het faillissement is daardoor thans nog onbekend. De curator doet aanvullend 1
onderzoek.
De status is onveranderd. 19-04-2022

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2021
1

2

Toelichting

Er hebben zich twee werknemers met een vast dienstverband gemeld.
De arbeidsovereenkomsten zijn met ingang van 11 oktober 2021 voortijds
beéindigd met wederzijdse instemming.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-10-2021

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-9-2021 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact werknemers en UWV en toekomstig werkgever. 20-10-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Schilderwerkzaamheden € 16.832,35 € 15.515,10
Later achterhaalde debiteur € 3.651,50 € 3.651,50

totaal €20.483,85 €19.166,60 €0,00

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator bekend is, zijn er in de week van het faillissement twee 20-10-2021
projecten afgerond. De inspectie voor oplevering dient nog plaats te vinden. 1

De curator verricht aanvullend onderzoek naar mogelijk andere debiteuren.
De curator heeft niet het volledig openstaande bedrag aan 19-04-2022

schilderwerkzaamheden kunnen innen in verband met een verrekening van het 2
verschuldigde bedrag met het wegvallen van garantie.

De curator heeft nog een andere debiteur kunnen achterhalen met een schuld
ter hoogte van € 3.651,50.

De bij de curator bekende debiteuren zijn geind.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact debiteuren en opvragen onderliggende documenten om rechtsposities 20-10-2021
vast te leggen. 1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Onbekend bij gebrek aan administratie. 20-10-2021
1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De banken zijn aangeschreven en geinformeerd over het faillissement. 20-10-2021

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden heeft de bestuurder geen administratie beschikbaar gesteld. 20-10-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 20-10-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 20-10-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 20-10-2021
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting

Er is nauwelijks administratie aangetroffen, danwel heeft de bestuurder de
administratie niet beschikbaar gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Zonder administratie kan geen onderzoek worden gedaan naar paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er kan geen rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden bij gebrek aan enige
administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het zoeken van contact met de bestuurder en het opvragen van administratie.

De bestuurder is eind november 2021 opgeroepen voor verhoor door de
rechter-commissaris, maar is niet verschenen.

De curator heeft melding gedaan van faillissementsfraude.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€8.003,11

€7.573,54

18-10-2022

3

20-10-2021
1

18-10-2022
3

20-10-2021

1

20-10-2021
1

19-04-2022
2

18-10-2022
3

19-04-2022
2

18-10-2022
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€17.716,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 16.485,78

8.4 Andere pref. crediteuren

€5.472,52
Toelichting

Griffierechten aanvragen faillissement € 309,=
Loonvordering voormalig personeelslid € 5.163,52

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 320.905,83

€ 390.521,73

€ 390.753,82

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Bij de huidige toestand van de boedel zal het failissement naar verwachting
bij gebrek aan baten worden opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de bij de curator bekende crediteuren en het
inventariseren van de reacties.

20-10-2021

1

19-04-2022
2

20-10-2021
1

20-10-2021
1

19-04-2022
2

20-10-2021
1

19-04-2022
2

18-10-2022

3

20-10-2021
1

17-01-2023
Eky

20-10-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De bestuurder en de feitelijk beleidsbepaler.

9.2 Aard procedures

Beslagen op de bankrekening van de bestuurder en feitelijk beleidsbepaler.

9.3 Stand procedures

De beslagen troffen geen doel. De feitelijk beleidsbepaleris op 4 januari 2022
failliet verklaard.

De dagvaarding is niet aangebracht bij gebrek aan verhaalsmogelijkheden.

9.4 Werkzaamheden procedures

19-04-2022

2

19-04-2022
2

19-04-2022
2

18-10-2022

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

20-10-2021
e Hetleggen van contact met de bestuurder; 1
e Het verrichten van een rechtmatigheidsonderzoek;
e Het innen van debiteuren.
Het verrichten van een rechtmatigheidsonderzoek. 18-10-2022
3
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend. 20-10-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 17-4-2023 17-01-2023
4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


